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[Krag.] 
har haft Blik for den Ensidighed, som det 
har ladet sig føre ud i, fremgaar ogsaa 
fuldt ud af de indledende Bemærkninger til 
Udvalgets Betænkning. 

Thi Sagen er jo den, at en Gældssane- 
ring til Bunds, som man kalder det, det vil 
altsaa sige, som er Udtryk for en endelig 
Afgørelse, som byder baade' Kreditor og De- 
bitor Retfærdighed; kan ikke og bør ikke 
søges udført i Praksis, før de ved de til 
Raadighed staaende Midler tilvejebragte 
Forbedringer i Landbrugets Indtjenings- 
muligheder er kommet til Virkning. Med 
andre Ord, det bør ikke ske. før Lanrlhrntmf.H 
Krav om Ligestilling med andre Erhverv, 
gaa vidt det staar til Samfundsmagten at 
imødekomme dette, er opfyldt. Med andre 
Ord, der maa kræves som Indledning til en 
saadan Saneringslovgi vning en Forøgelse af 
Ejendommens driftsmæssige Udbytte, og 
jeg har paa mit Partis Vegne ved Tillægsbe- 
viHingslovforslagets tredie Behandling ved 
den Paastand paa Overgang til Dagsordenen, 
som Venstre fremsatte, peget paa de Veje, 
som vi mener her bør følges: 

At man for det første bør sikre Land- 
bruget _ mod Tab ved Hjemmemarkedets 
Forsyning med Landbrugsprodukter gennem 
Sikring af en saadan Pris, som i det mindste 
dækker Produktionsomkostningerne, og i 
denne Forbindelse er det muligt, at Spørgs- 
maalet om Prisforhøjelse for visse Varer 
fra Producent til Forbruger tages op til 
nærmere Prøvelse. 

endvidere bør der finde en Reduktion 
af Ejendomsbeskatningen Sted ned til en 
saadan Beskatningspromille, som bringer 
Ejendomsskatten i et rimeligt Niveau, en 
rimelig Tilknytning til Ejendommens Afkast- 
ningsevne, en Reduktion af Beskatningen, 
som maa foretages paa længere Sigt, og 
som, mener jeg, ogsaa bør tilrettelægges 
paa en, saadan Maade, at den i nogen Maade 
kan blive konjunkturbestemt. For lige saa 
vanskeligt som det er at gøre Rentebyrden 
konjunktllrbestemt, i alt Fald for fremtidige 
Laantagere, lige saa naturligt og rimeligt 
er det, at man gør Ejendomsbeskatningen 
konjunkturbestemt. I denne Forbindelse 
peger jeg paa de Forslag, som jeg tidligere 
har fremført, og som vi naturligvis er rede 
til paa ny at tage op til Overvejelse og ogsaa 
føre. frem her i Tinget og saa forhandle om 
en saadan Udformning deraf, som imøde- 
kommer den Betragtning, som jeg med Hen- 
syn til Konjunkturernes Indflydelse har 
gjort mig til Talsmand for. 

Dertil kommer Foranstaltninger, som 
mest muligt udligner Forskellen mellem 

Eksport- og Forbrugerpristallet og mellem 
Engros- og Detailpristallet, og som deri- 
gennem kan tjene til Udligning af den meget 
store Forskel paa Indtjeningsevnen paa de 
forskellige Erhvervs Omraader. Her melder 
sig ogsaa afgørende og med Styrke efter ! 
min Mening en Indskrænkning af den abso- 
lutte Indflydelse, som Statsmagten udøver 
paa Handelsomsætningen med Udlandet, 
paa de valutariske Forhold og den kolos- 
sale Beskyttelse, som visse Erhverv deri- 
gennem opnaar til Skade for andre. 

Man kan ikke komme udenom, hvis 
man sluttelig skal træffe Afgørelse af Land- 
brugets Forrentningsmuligheder paa ret- 
færdigt Grundlag over for saa vel Debitor 
som Kreditor, at saadanne Foranstaltninger 
maa gaa forud, thi hvis dette ikke sker, vil 
Tusinder af Debitorer tvinges ind under en 
Afgørelse i Henhold til Loven, som baade 
burde og kunde undgaas, hvis den fornødne 
Indsats forud var gjort, saaledes som jeg 
her har nævnt, og et langt større Antal 
Debitorer vil tabe, end rimeligt. og nød- 
vendigt er. Bestemmelser som de, der inde- 
holdes i det her foreliggende Lovforslag, 
eller i hvert Fald visse af dem maa danne 
Slutstenen, ikke Indledningen til den ende- 
lige Sanering af Erhvervet. De maa danne 
Slutstenen paa Arbejdet for; Landbrugets 
Rentabilitets Genskabelse og ikke sættes 
ind, saaledes som Tilfældet her. er, som en 
isoleret Foranstaltning, thi i saa Henseende 
vil de vise sig fuldkommen ufyldestgørende 
af den ganske simple og naturlige Grund, 
at disse Foranstaltninger kan til syvende 
og sidst, bortset fra den Værdi, de kan have 
i Almindelighed ved en Rentereduktion, som 
kan andrage nogle faa Millioner Kroner set i 
Forhold til Gælden og; hele Rentebyrden, 
kun faa Betydning for den enkelte ved 
Opgøret af hans G-ældsiorhold og hans frem- 
tidige Evne til at bære Byrden deraf. 

Men der er, som sagt, ikke noget nvt i 
disse Bemærkninger. Det er jo Betragt- 
ninger, jeg har fremført i den Paastand paa 
Overgang til Dagsordenen, jeg tidligere paa 
mit Partis Vegne har fremsat. Men det 
saakaldte Saneringsudvalg har jo, som sagt, 
ogsaa været paa det rene med dette. Det 
fremgaar fuldt ud af Betænkningens ind- 
ledende Bemærkninger, hvor Udvalget fuld- 
kommen erkender Tilstedeværelsen af alle 
disse Problemer, jeg her har nævnt, erkender 
Nødvendigheden af, at de burde under- 
søges, gennemprøves, omsættes i Realiteter, 
omsættes  ̂ i Lovgivning. Man erkender 
fuldt ud disse Spørgsmaals afgørende Betyd- 
ning for hele Problemets Løsning. Men paa 
Grund af en efter min Mening misforstaaet 


